
VCL HG0737X 3 067 111 11(1)

3-067-111-11(1)

VCL-HG0737X

Wide Conversion Lens

Sony Corporation © 2001 Printed in Czech Republic

Širokoúhlý konvertor

Návod k použití CZ

C C G



VCL HG0737X 3 067 111 11(1)

Česky

Před použitím konvertoru si pozorně přečtěte návod k použití a uschovejte
ho pro pozdější použití.

Poznámky k použití
• Při skladování vždy nasaďte na konvertor kryt.
• Neskladujte konvertor delší dobu ve vlhkém prostředí. Zabráníte tak

vzniku plísně.
• Nepokládejte digitální fotoaparát na stůl, pokud je připevněn konvertor.

Digitální fotoaparát je nestabilní a mohl by spadnout.
• Ačkoliv má tento konvertor ve srovnání s jinými konvertory Sony

výrazně zlepšené rozlišení na okrajích, je kvalita obrazu na okrajích
trochu nižší než uprostřed.

• Při fotografování s tímto širokoúhlým konvertorem je někdy obraz při
nastavení na teleskopické fotografování (T) nezaostřen. Pokud k tomu
dojde, nastavte zoom směrem k W (širokoúhlé zobrazení) tak, aby byl
obraz ostrý.

• Při sundávání MC ochrany přes ní přehoďte jemný hadřík a opatrně ji
povolte. Buďte opatrní, jinak by mohlo dojít ke zranění.

Omezení při používání
• Není možné použít zabudovaný blesk. Před použitím konvertoru blesk

vypněte.
• Na některých digitálních fotoaparátech není možné použít funkce

LASER LINK, SUPER LASER LINK, NIGHTSHOT, SUPER
NIGHTSHOT, dálkové ovládání, apod.

Připojení širokoúhlého konvertoru
Širokoúhlý konvertor Sony VCL-HG0737X je určen pro použití s
digitálními fotoaparáty/videokamerami Sony s průměrem filtru 37 mm.
1 Sundejte kryt na přední a zadní straně konvertoru.
2 Připevněte širokoúhlý konvertor pevně k objektivu digitálního

fotoaparátu/videokamery (viz obrázek).

Čištění konvertoru
Prach z povrchu konvertoru odstraňte ofukovačem prachu nebo měkkým
štětečkem. Otisky prstů nebo jiné skvrny odstraňte měkkým hadříkem
navlhčeným v jemném čisticím prostředku. Doporučujeme použít čistící
sadu KK-LC3.

Technická data
Zvětšení 0,7
Konstrukce konvertoru 3 skupiny, 4 prvky
Závit pro digitální fotoaparát

M37 × 0,75
Rozměry
maximální průměr: ∅ 67 mm
délka: cca 47 mm
Hmotnost (bez krytu) cca 196 g
Přiložené příslušenství kryt konvertoru (pro přední a zadní stranu

konvertoru) (2),
přenosný kryt (1),
návod k použití (1)

Změny vzhledu a technických dat vyhrazeny.

Tato značka informuje, že daný výrobek je
skutečné příslušenství pro video výrobky
Sony. Při výběru video výrobků Sony
doporučujeme nakupovat pouze příslušenství
označené "GENUINE VIDEO ACCESSORIES".

C C G


